
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001284668

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001284668

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CONTR 2023 0000720852 Acuerdo marco de suministro de

equipamiento para soporte al diagnóstico in vitro susceptible de ser
financiado por Fondos Europeos en centros sanitarios
dependientes del Servicio Andaluz de Salud

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000720852
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPCPHETWHXLQMAIJMOOKSKMJYL5MD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWL6BQTIHIQLUVY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No
Clasificación CPV
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: El objeto de este acuerdo marco es establecer, de forma unificada y
homogénea para los centros sanitarios del Servicio Andaluz de
Salud, las condiciones para el suministro de equipamiento para
soporte al diagnóstico in vitro, que permita, mediante contratos
basados, a los órganos de contratación indicados anteriormente,
adquirir los bienes que deberán ser instalados y realizadas sus
puestas en marcha, cuando surja la necesidad y exista la
financiación para ello.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/08/2023 09:56:56 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDdlYWJhY2M5MjczMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001284668

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.721.225,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.422.500,00 €
Valor estimado: 1.422.500,00 €
Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Con objeto de reforzar la consecución de estos fines, se admitirá de

cada licitador en cada lote, una oferta base y un número no limitado de
ofertas variantes, de producto y precio, siempre que éstas cumplan con
los requisitos técnicos y económicos exigidos en los pliegos y supongan
una alternativa de abordaje para el correspondiente ámbito clínico.

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Armario ultracongelador de -86ºC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 528.770,00 €

Importe Lote (sin IVA) 437.000,00 €
Valor estimado 437.000,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Armario congelador de -20ºC a

-40ºC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/08/2023 09:56:56 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDdlYWJhY2M5MjczMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001284668

Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 224.455,00 €
Importe Lote (sin IVA) 185.500,00 €
Valor estimado 185.500,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Registro de temperatura y alarma para vigilancia de equipos críticos
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 968.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 800.000,00 €
Valor estimado 800.000,00 €

Financiado por FSE REACT-EU (Fondo Social Europeo REACT-EU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 06/09/2023 12:00
Lugar:
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Avenida de la Constitución
41071 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Subdirección de Compras y Logística
Email: contadministrativa.sc.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/09/2023 14:00

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/08/2023 09:56:56 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDdlYWJhY2M5MjczMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001284668

Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sevilla

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S147, página  (Envío: 28/07/2023 00:00),
Publicación: 02/08/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: 2ddef3079066a17345b1599623421f31e4eb926bd23989f8524f614ceee1d68a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexos.zip
(SHA-256: 3f13126e578a2d1c01d883333de95c1572221c05596367458637e8eac8e78249)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2023.01.26 PPT.pdf
(SHA-256: f2d5fd42dda75aa47c49053b7a3bb80138beafee8837fbf11879fe4a76f37dea)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/08/2023 09:56:56 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDdlYWJhY2M5MjczMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


